— Verdi, marele compositor, care a fost
mult timp morbos, să simte mai bine.

— La 20 Aprilie, fiind aniversarea na-
şterei Reginei României, s’a oficiat un Te-Deum
la metropolie.

VIEAŢA SOCIALA.
Petrecere în Arad.

Meseriaşii români din Arad aranjează
în Dumineca Tomei, 12/24 Aprilie 1898, pe
trecere cu joc, împreunată cu representaţiune
declamatorico-teatrală, tu sala cea mare a ho
telului „Crucea albă“, la care sânt invitaţi
toţi Românii din Arad şi jţir. Comitetul
aranjator: Petru Truţa, preşedinte; Iosif Mol
dovan, v.-preşedinte; loan Lucaciu, Constan
tin Cismaş, notari; Nicolau Stef, loan Vancu,
dirigenţi de cor; Francisc Rogneanu, Dimitriu
Todorov, cassari.